
 
 

 

 

      
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

 
13.03.2024 №МЗБ-01-03-28/24 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Зябликово на II квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Зябликово города Москвы 

Князева К.И. от 12.03.2024 №ЗБ-16-110/4, Совет депутатов муниципального округа 

Зябликово решил:       

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Зябликово на II квартал 2024 год 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы и управу района Зябликово города Москвы в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте муниципального округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Зябликово                                                                          Д.В. Семёнов

http://www.mos-zyablikovo.ru/


                                                                                                                                                                                  Приложение  

                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                  муниципального округа Зябликово 

                                                                                                                                                                                  от 13.03.2024 №МЗБ-01-03-28/24 

 

 

 

 Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Зябликово  

на II квартал 2024 год 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения  

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы/календарной 

даты 

Место 

проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников 

Ответственный 

организатор 

мероприятия 

Объем 

финансирования 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Спортивные мероприятия 

1 апрель 

Соревнования по 

ОФП, посвященные 

Дню здоровья 

 Мероприятие в целях 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

2 апрель 

Соревнования по 

городошному 

спорту среди 

жителей старшего 

возраста  

 Мероприятие в целях 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



3 апрель 

Соревнования по 

дворовому 

футболу, 

посвященные  

международному 

Дню солидарности 

трудящихся 

 Мероприятие в целях 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Спортивная 

площадка 

Мусы 

Джалиля ул.,  

д.29, корп.1                                                                             

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

4 май 

Соревнования по 

стрельбе в 

электронном тире 

"Победа!" 

 Мероприятие в целях 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания 

5 апрель 

Выставка работ 

творческих студий 

"Космос – далёкий 

и близкий", 

посвященная Дню 

космонавтики 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1  

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

6 
апрель 

Книжно -

иллюстративная 

выставка в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

 "Через книги - к 

звездам" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



7 апрель 

Патриотическая 

акция у памятника  

Герою Советского 

Союза, поэту Мусе 

Джалилю в рамках 

Международного 

дня освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей  

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках 

Международного дня 

освобождения узников 

фашистских концлагерей  

Мусы 

Джалиля ул.,  

влад.2 

 Памятник 

Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе 

Джалилю 

30 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

8 апрель 

Соревнования по 

спортивным 

единоборствам, 

посвященные Дню 

космонавтики 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

9 апрель 

Беседа, викторина, 

мастер-класс 

в литературной 

игровой в рамках 

Дня космонавтики  

"Вперед. Поехали" 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня 

космонавтики 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145   

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

10 

 Заведующий 

библиотекой 

Михайлова О.В.  

0,000 

10 июнь 

Соревнования по 

большому теннису 

"Решающий мяч", 

посвященные Дню 

России 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках празднования 

Дня России 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.9, корп.6 

спортивная 

площадка 

25 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



11 июнь  

Соревнования по 

единоборствам, 

посвященные Дню 

России 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках празднования 

Дня России 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

12 июнь 

Акция, 

посвященная Дню 

России, с раздачей 

ленточек 

"триколор" 

Акция военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках празднования 

Дня России 

ул. 

Кустанайская, 

д.6. 

Территория, 

прилегающая 

к ТЦ 

"Столица" 

80 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

13 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка в рамках 

празднования  Дня 

России "Великая 

Россия" 

Выставка военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках празднования 

Дня России 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Ведущий 

библиотекарь   

Иванова Т.В.   

0,000 

14 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная Дню 

памяти и скорби 

"Пусть память 

будет светлой, 

будет вечной…" 

Организация досуга, 

военно-патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Ведущий 

библиотекарь   

Иванова Т.В.   

0,000 



15 июнь 

Патриотическая 

акция в "День 

памяти и скорби" 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

Мусы 

Джалиля ул., 

 влад.2 

 Памятник 

Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе 

Джалилю 

15 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

16 июнь 

"Вахта памяти" у 

Стелы защитникам 

Родины в сквере 

Победы, 

посвященная Дню 

памяти и скорби 

Мероприятие военно-

патриотического и 

гражданского воспитания 

в рамках Дня скорби 

ул. 

Шипиловская, 

д.43 

 Сквер 

Победы 

15 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках спартакиад  

"Спорт для всех" 

"Московский двор - спортивный двор!"     

17 апрель 

Соревнования по 

настольному 

теннису "Лучшая 

подача" 

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

18 апрель 

Соревнования по 

шашкам с участием 

активных жителей 

района 

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ 

 "Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



19 май 

Соревнования по 

настольному 

теннису  

"Мир, труд, май" 

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

20 май 

Турнир по шашкам 

– первенство ГБУ 

ДСЦ "Мир 

молодых" с 

участием активных 

жителей района 

"Сразу в дамки" 

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

21 май 

Фестиваль 

"Городки для всех" 

открытие летнего 

сезона  

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

Задонский 

проезд,                                                                               

  д.24, корп.2 

спортивная 

площадка 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

22 июнь 

Соревнования по 

настольному 

теннису среди 

старшего 

поколения 

Мероприятие  в рамках 

Московской спартакиады 

 "Спорт для всех" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



 

Мероприятия, проводимые с участием несовершеннолетних детей,  

состоящих на учете в КДН и ЗП  

23 май 

Соревнования по 

женскому футболу 

"Кожаный мяч» под 

девизом  

"Нет наркотикам!" 

Мероприятие  рамках 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2 

спортивная 

площадка 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

24 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка к 

Международному 

дню борьбы с 

употреблением 

наркотиков "Мы 

всегда будем 

против" 

Мероприятие  рамках 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 

25 июнь 

Окружной 

фестиваль 

спортивных игр 

"Спорт – залог 

здоровья!"в рамках 

антинаркотического 

месячника 

Мероприятие  рамках 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

Ореховый 

бульвар, вл.24 

спортивные 

площадки  

300 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

26 июнь 

Выставка плакатов 

 "Нет наркотикам", 

 посвященная 

Международному  

Дню борьбы с 

наркоманией 

Мероприятие  рамках 

пропаганды здорового 

образа жизни среди 

подростков 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

40 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания  

в рамках реализации Проекта "Дни воинской славы России" 

27 май 

Информационная 

выставка, 

посвященная Дню 

Победы "Спорт во 

времена ВОВ"  

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

40 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

28 май 

Час мужества, 

громкие чтения по 

рассказу 

 С. Алексеева 

«Мишка»  

в рамках 

празднования  

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145   

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

10 

Заведующий 

библиотекой 

Михайлова О.В. 

0,000 

29 май 

Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная Дню 

Победы 

"Сквозь метель 

войны!" 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Ведущий 

библиотекарь   

Иванова Т.В.   

0,000 

30 май 

Литературно-

музыкальный вечер  

"Фронтовые и 

всенародные" 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 



31 май 

Патриотическая 

акция у Стелы 

защитникам 

Родины в сквере 

Победы в рамках 

празднования Дня 

Победы с участием 

кадетов, ветеранов, 

активных жителей 

района 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Шипиловская 

ул.,  

влад. 43 

 Сквер 

Победы  

50 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

32 май 

Патриотическая 

акция у Памятника 

Герою Советского 

Союза, поэту Мусе 

Джалилю в рамках 

празднования Дня 

Победы с участием 

кадетов, ветеранов, 

активных жителей 

района 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Мусы 

Джалиля ул., 

влад.2 

 Памятник 

Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе 

Джалилю 

50 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

33 май 

Праздник двора  

"Весна победы!", 

посвящённый Дню 

Победы в ВОВ 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.7, корп.4  

детская 

площадка 

70 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

34 май 

 Соревнования по 

спортивным 

единоборствам в 

рамках 

празднования Дня 

Победы 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

35 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 



35 май 

Выставки рисунков, 

открыток и 

композиций в 

технике квиллинга 

ко Дню Победы 

"Спасибо деду за 

победу!" 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

50 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

36 май 

"Вахта памяти" у 

Стелы защитникам 

Родины в сквере 

Победы, 

посвященная Дню 

Победы 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

Сквер 

Победы 

Шипиловская 

ул.,  

влад. 43 

30 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

37 апрель 

Интерактивное 

детское 

мероприятие в 

студии развития 

"Домовенок", 

посвященное Дню 

российской 

анимации 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1  

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

38 апрель 

Открытое занятие 

студии ментальной 

арифметики 

"Абакус" 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1  

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 



39 апрель 

Открытое занятие 

студии "Маленький 

волшебник" 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1  

20 

Начальник отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

40 апрель 

Отрытое занятие 

студии английского 

языка 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

41 апрель 

Открытое занятие 

студии 

изобразительной 

деятельности 

"Радуга" 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

42 апрель Тотальный диктант 

Мероприятие 

просветительского 

развития населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

50 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 

43 апрель 

Открытое занятие 

студии 

"Танцевальная 

аэробика" 

Мероприятие эстетического 

развития населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Задонский 

проезд,                                                                                

 д.24, корп.2А 

20 

Начальник отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 



44 апрель 
Праздник двора  

"Играем вместе" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1  

спортивно-

детская 

площадка 

80 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

45 апрель 

Мастер-класс по 

квиллингу 

«Волшебные 

фигуры» 

Мероприятие 

эстетического и 

творческого развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

46 апрель 

Беседа с 

дегустацией  

"Рыбный день" 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 

47 апрель-май 

Конкурс детских 

рисунков в рамках 

года Семьи 

Мероприятие 

эстетического и 

творческого развития 

населения 

Кустанайская 

ул., 

 д.3, корп.2 

100 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

48 май 

Выставки работ 

творческих студий  

"Святая Пасха"  

Выставка эстетического и 

творческого развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 



49 май 

Мастер-класс в 

студии 

"Волшебный 

квилинг" 

 "Пасхальные 

игрушки"   

Мероприятие 

эстетического и 

творческого развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

30 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

50 май 

Книжно-

иллюстративная 

выставка, 

посвященная 

Международному 

Дню семьи "Семья 

на книжных 

страницах" 

Выставка  в рамках 

Международного Дня 

семьи направлена на 

поддержку и 

популяризацию чтения и 

сохранение семейных 

ценностей   

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Ведущий 

библиотекарь   

Иванова Т.В.   

0,000 

51 май 

Выставки 

творческих работ 

студий, 

посвященные 

Международному 

Дню семьи 

Выставка эстетического и 

творческого развития 

населения в рамках 

Международного Дня 

семьи   

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

52 май 

Цикл бесед  "Гений 

места". 

 "Амаркорд" - "Я 

вспоминаю" - 

Феллини.  

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 



53 май 
Праздник двора 

"Весенний ветер" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.26, корп.1 

детская 

площадка 

60 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

54 май 

Беседа, викторина,  

мастер-класс 

в литературной 

игровой к 

Международному 

Дню музеев 

Мероприятие в рамках 

Международного Дня 

музеев 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145   

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

10 

Заведующий 

библиотекой 

Михайлова О.В. 

  

0,000 

55 май 

Мероприятие в 

рамках 

всероссийской 

акции 

"Библионочь" в 

поддержку чтения 

"Библиосумерки в 

библиотеке" 

Пропаганда чтения и 

духовно-нравственного 

просвещения населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№153  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3     

35 

Заведующий 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

56 май 
День открытых 

дверей 

Мероприятие 

просветительского 

развития населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

50 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 



57 май 

Выставки 

творческих работ  

"Дети – будущее 

планеты",  

посвященные Дню 

защиты детей 

Выставка в рамках Дня 

защиты детей 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

58 май 

Праздник двора 

 "Ура, у нас 

каникулы!" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. 

Шипиловская, 

д.43  

Сквер 

Победы 

100 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

59 июнь 

Интерактивная 

программа, 

посвященная Дню 

защиты детей 

"Наше будущее"  

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. 

Шипиловская, 

д.57, детская 

площадки 

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

60 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка 

"Имя дома твоего" 

в рамках Дня 

русского языка 

Выставка 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145 

Мусы 

Джалиля ул.,  

д.34, корп.4 

30 
библиотекарь 

Отлетова Л. В.   
0,000 



61 июнь 

Интерактивная 

программа ко Дню 

защиты детей 

"Мир начинается с 

детства" 

Мероприятие в рамках 

Дня защиты детей 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145 

Мусы 

Джалиля ул.,  

д.34, корп.4 

10 

Заведующий 

библиотекой 

Михайлова О.В. 

  

0,000 

62 июнь 
Праздник двора 

 "Встречаем лето" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. 

Шипиловская, 

д.43  

Сквер 

Победы 

60 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

63 июнь 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству 

"Солнечное лето" 

Мероприятие 

эстетического и 

творческого развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 

64 июнь 

Выставки 

творческих работ и 

детских поделок  

"Летнее 

настроение"  

Выставка творческого и 

эстетического развития 

населения 

ГБУ ДСЦ  

"Мир 

молодых",  

Мусы 

Джалиля ул.,                                                                                

 д.4, корп.1 

ул. 

Шипиловская, 

д.62/1 

50 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Рудницкая М.В. 

0,000 



65 июнь 

Игра-викторина 

"Страна моя, земля 

моя!" 

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 

66 июнь 

Праздник двора  

"Да здравствует 

лето!" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

Ореховый 

бульвар,  

д.47/33 

детская 

спортивная 

площадка 

60 

Начальник отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

67 июнь 

Праздник двора 

"Да здравствует 

лето!" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.27, корп.2 

60 

Начальник отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

68 июнь 
Праздник двора  

"Давай поиграем!" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1  

спортивно-

детская 

площадка 

100 

Начальник отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

69 июнь 

Лекция об истории 

развития освещения  

"Луч света"  

Мероприятие 

просветительского и 

эстетического развития 

населения 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

библиотека 

№144 

 Ореховый 

бульвар, 

 д.37, корп.2А  

20 

Заведующий 

библиотекой 

Лескина А.В. 

0,000 



70 июнь 
Праздник двора  

"Весёлый хоровод" 

Мероприятие в рамках 

привлечения жителей к 

здоровому образу жизни 

Задонский 

проезд,  

д.38, корп.1 

детская 

площадка 

50 

Начальник 

отдела 

по спортивной 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Элмерова К.Р. 

0,000 

Мероприятия в рамках реализации Проекта по экологическому воспитанию 

71 апрель  

Эколого-

познавательный час 

к Международному 

Дню Земли 

"Дневник планеты-

Земля"   

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта по 

экологическому 

воспитанию 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145 

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

10 
библиотекарь 

Отлетова Л. В.   
0,000 

72 апрель 

Экологическая 

акция 

"Сохраним природу 

на Земле!" 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта по 

экологическому 

воспитанию 

Территория 

района 
50 

Первый 

заместитель 

главы управы 

 Гецман А.Н. 

0,000 

73 май 

Эколого-

познавательный час 

ко Дню посадки 

деревьев в России 

"Ветер делают 

деревья"  

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта по 

экологическому 

воспитанию 

ГБУК г. 

Москвы  

«ЦБС ЮАО»  

Детская 

библиотека 

№145 

Мусы 

Джалиля ул.,  

д.34, корп.4 

10 
библиотекарь 

Отлетова Л. В.   
0,000 

 


